
70 år. 

 

Kaptein D. J. Holm 

 
 

er født i Rossfjordbygda 25-7 1879 og er såleder; 70 år den 25.ds. 

 
Faren, Kristian Johnsen, var Rossfjording, fra Tårnelv, moren, Julie, født Didriksen, 

var fra Karlstad, Målselv. Faren drev landhandel og bakeri i Rossfjordstraumen, og 

sønnen arbeidet på butikken og i bakeriet inntil han i 1899 tok til på Tromsø Stifts 

Underoffiserskole, etter tilråding fra sin lærer, Elias Nordås. Det var 62 søkere til 

skolen det året, og Holm blei en av de 15 som blei opptatt, enda han ikke hadde annen 

forskole enn folkeskolen. 

 
I 1902 tok han eksamen ved underoffiserskolen og har siden gjennomgått følgende 

grader i militæret: sersjant ved Troms kretsbatalion fra 1-7 1904, furer fra 1-5 1913 

komandersersjant fra 16-10-16, fanejunker fra 1-5-22, løytnant fra 1930 og kaptein 

fra 1931. 

 
Lillejulaften 1906 blei han gift med Sigrid Marie Botolfsen, datter til lærer Ole Botolf- 

sen, Svendsby i Ullsfjord. Våren 1907 kjøpte de eiendommen Rossfjord, og samme år 

blei Holm tilsett som rikstelefonstyrer, poståpner og dampskipsekspeditør for 

T.F.D.S., Bergenske, Nordenfjelske og seinere også for Nordlandslinjen. 

 
Holm har vært en uvanlig dyktig, arbeidsom og vidsynt mann. Gården fødde 3 kuer 

da han kjøpte den, men 20 år etter skaffet den rikelig fôr til 10 kyr. I 1929 bygde han 

nytt våningshus, i 1924 nytt fjøs og i 1926 ei tidsmessig dampskipskai. Før den hadde 

hadde han i 19 år ekspedert alle skipene med båt, i kamp med vær, is, frostrøyk og en 

lang utleire. Ved fjære sjø måtte både pasasjerer og gods bæres eller kjøres til og fra 

ekspedisjonsbåten. I 1913 solgte han stedet til en søstersønn, og i 1946 bygde han det 

våningshuset har no bor i på Rossfjordnesset. 

 
Holm har hatt fleire kommunale tillitsverv. Han var såleis kommunerevisor i 20 år, 

medlem av likningsnemnda fra 1908, medlem av overlikningsnemnda fra 1913 og til i 

dag, de fleste år som formann, og medlem av den første delingsnemnda for Lenvik, 

medlem av herredstyret og fleire andre styrer. 

 
I foreningsarbeidet har han vært ei stor kraft og en meget dyktig organisator. Han 

blei med fra starten av i Tromsø Amts poståpner og ekspeditørforening i 1909, og har 

vært foreningens formann i 12 år. No har poståpnerne og ekspeditørene hver sin for- 

ening. Holm er sekretær for begge foreningene og æresmedlem. I D-S-ekspeditørenes 

landsforening har han vært styremedlem i 15 år. 

 
Ved sida av alt det som her er nemnt har han alltid vært levende interessert og aktivt 

med i skytterlagsarbeidet. «Det har vært og er min hobby», sier Holm. Fra 1846(sic!) 

har han vært medlem av skytterlag. I 1918 blei han medlem av Troms skyttersamlag, 

styremedlem her i 15 år og nestformann i mange år. Han har hærens skytemedalje, 

skytterorganisasjonens sølv- og gylte medalje og Troms skyttersamlags fortenest- 

medalje. For kort tid sia var han deltaker på samlagsskytterstemnet i Målselv, og til 

hausten treffer vi ham på landsdelsskytterstemnet i Hammerfest. 

 
Fru Sigrid Holm har vært sin mann en uvurderlig støtte i alt hans arbeid. «Henne kan 

jeg takke for minst halvparten av det lille jeg har fått utført, og det er vanskelig for 

meg å vurdere og skatte høgt nok den innflytelse hennes innsikt, bistand og inspira- 

sjon har hatt for mitt virke og min omgang», sier herr Holm. 



Holm er framleis ung både legemlig og åndelig, han er stø i tanken og stø på handa. Vi 

treffer ham gjerne med et smil om munnen og alltid opplagt til en tilforlatelig spøk. 

Kommer du i snakk med ham merker du snart at han er den joviale, vidsynte og 

grundige tenkeren som er frigjort for fordom og småligheter. 

 
Politisk har han alltid vært fast forankret i venstre, og det er hans overbevisning at 

skal det bli virkelig fred og fordragelighet i de enkelte land og i verda, så kan ikke det 

skje ved organisert klassekamp men bare på grunnlag av venstres livssyn og ideer. 

 
Vi gratulerer jubilanten og håper at han og fruen må få leve mange lykkelige år i den 

nye heimen sin på Rossfjordneseet. 

 
 

Flere venner. 
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